
事 務 連 絡 

令和元年 10 月 23 日 

 

市区町村 社会保障・税番号制度主管課長 様 

 

地方公共団体情報システム機構 

個 人 番 号 セ ン タ ー 長 

 

 

個人番号カード又は電子証明書有効期限通知書の送付物に関する資料の送付について（通知） 

 

時下、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

当機構の業務運営につきまして、平素から格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和元年 9 月 27 日付け事務連絡「個人番号カード又は電子証明書有効期限切れ通知に

伴う対応について（依頼）の改版」で対応いただく内容等について、送付物の内容等を明らかに

した説明資料をまとめましたので送付いたします。   

台風 19 号により被災された自治体も多いところ、誠に恐縮ですが通知書の発送が迫っているこ

ともあり、内容をご確認いただきご活用いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 添付資料について 

  以下の通り、資料を添付しております。ご確認よろしくお願いいたします。 

  別添１ 有効期限通知書の送付に関する説明資料 

  別添２ パンフレット_有効期限通知書の説明 

  別添３ パンフレット_マイキーID 設定方法 

 

  （本件のお問い合わせ先） 

  住基ネット・マイナンバーカードヘルプデスク 

        E-mail：juki-call@jzc.jp 

※メールでお問い合わせください       




